

Anders Anagrius
Nämndansvarig
08-560 391 92

Barn- och
utbildningsnämnden

Skolinspektionens kvalitetsgranskning av huvudmannens styrning mot nationella mål

Dnr BUN13/105-609

Förslag till beslut

1. Barn och utbildningsnämnden beslutar att godkänna planeringen för de av skolinspektionen identifierade utvecklingsområdena.
2. Barn och utbildningsnämnden beslutar att överlämna detta utlåtande som svar till Skolinspektionen

Sammanfattning av ärendet

Skolinspektionen genomförde senhösten 2013 och våren 2014 en kvalitetsgranskning av skolhuvudmannen i Ekerö kommuns styrning mot nationella mål.

I Skolinspektionens beslut lyfts 3 identifierade utvecklingsområden fram.

Nämndkontoret redovisar i detta ärende en planering för de 3 områdena med avstämningstillfällen som sammanfaller med nämndens verksamhetsplanering och uppföljning.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande, 2014-05-21

Skolinspektionens beslut efter kvalitetsgranskning. Dnr 13/105

Skolinspektionens verksamhetsrapport efter kvalitetsgranskning. Dnr 13/105.

Ärendet

Skolinspektionen genomförde senhösten 2013 och våren 2014 en kvalitetsgranskning av skolhuvudmannen i Ekerö kommuns styrning mot nationella mål.

I Skolinspektionens beslut lyfts 3 identifierade utvecklingsområden fram. De är:

1. Huvudmannen behöver tydliggöra att målen för uppföljningen utgår från att varje elev lägst ska nå kunskapskraven.
2. Huvudmannen behöver formulera mål för uppföljningen av värdegrundsarbetet. Huvudmannen behöver vidare utveckla metoder för uppföljning av elevernas trygghet och studiero samt förekomsten av kränkande behandling.
3. Huvudmannen behöver utveckla analysarbetet på alla nivåer. Analyserna måste bygga på gjorda uppföljningar och bidra till slutsatser där kunskaps- och värdegrundsresultaten kopplas samman.

Enligt Skolinspektionens beslut ska kommunen redovisa en uppföljningsbar planering hur kommunen avser arbeta med utvecklingsområdena ovan senast den 5 juli. Senast till den 23 april ska också kommunen redovisa till Skolinspektionen vilka åtgärder som vidtagits eller planeras utifrån de identifierade utvecklingsområdena.

Nämndkontoret föreslår följande planering för de identifierade utvecklingsområdena:

1. Nämndkontoret avser att i förslaget till barn och utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2015 som behandlas i nämnden den 25 september 2014 redovisa hur målen för uppföljningen utgår från att varje elev lägst ska nå kunskapskraven.
2. Nämndkontoret avser att i förslaget till barn och utbildningsnämndens verksamhetsplan för 2015 som behandlas i nämnden den 25 september 2014 lägga förslag till mål för uppföljningen av värdegrundsarbetet. Bl.a. görs det genom uppföljningsbara mål och indikatorer för måluppfyllelse.

Barn och utbildningsnämnden fattade 2014-05-14 beslut om rutiner för anmälan om kränkande behandling eller trakasserier. Av dessa framgår hur uppföljning av förekomst av kränkande behandling ska göras. Rutinerna biläggs till

skolinspektionen. Rapportering till barn- och utbildningsnämnden sker vid varje nämndtillfälle. Exempel på en sådan rapportering biläggs till Skolinspektionen.

3. Ett utvecklingsarbete där kunskaps- och värdegrundsresultat kopplas samman har inletts under våren 2014. En arbetsgrupp bestående av 7 rektorer samt nämndkontorets utvärderingsexpert har i uppdrag av nämndansvarig och produktionsledning utveckla det systematiska kvalitetsarbetet. En första avstämning av arbetet sker i juni och i förslag till verksamhetsplan för 2015 kommer en planering att redovisas. I samband med årsredovisning för 2014, som behandlas av nämnden i mars 2015, ska den särskilda resultatbilagan redovisa hur kunskaps och värdegrundsresultaten koppla samman i ett första steg. I den framåtblick årsredovisningen alltid innehåller kommer det fortsatta arbetet att beskrivas.

Anders Anagrius
Nämndansvarig

Beslutet expedieras till
Skolinspektionen